
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, 

BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (6 FINANSUOJAMA VEIKLA)  

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 1LKT-161(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. lapkričio 10 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-77(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Naujas požiūris į gintarą: 

Palangos gintaro muziejui - 

60 

87,00 20 000,00 

1.2.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos migracijos istorijai 

skirtos parodos parengimas 

ir įgyvendinimas 

78,00 56 000,00 

1.3.  
Nacionalinis  

M. K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kraupios istorijos. 

Aleksandra Waliszewska ir 

Rytų bei Šiaurės Europos 

simbolizmas 

74,40 22 000,00 

1.4.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sąmokslo teorijos: praeitis ir 

dabartis 
73,20 40 000,00 

1.5.  
Kauno IX forto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Tremtinių tekstilės paroda 72,20 17 000,00 

1.6.  

Lietuvos mokslų 

akademijos 

Vrublevskių 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nepažintas senųjų knygų 

pasaulis: Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės 

didikų paveldas Vilniaus 

bibliotekose 

71,75 12 000,00 



1.7.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinio Conservatio 

Lituana I knyga. 

„Pranciškaus Smuglevičiaus 

kūrinių restauravimas ir 

tyrimai“ 

71,25 10 000,00 

1.8.  

Nacionalinis 

muziejus Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lvivas sveikina Vilnių. 

Dailės šedevrai iš Lvivo 

nacionalinės Boryso 

Voznyckio paveikslų 

galerijos 

71,00 35 000,00 

1.9.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Parodos „Vilniaus 

suvenyrai“ katalogo 

leidimas 

68,60 8 000,00 

1.10.  
Nacionalinis  

M. K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Raudondvario 

grafai Tiškevičiai. Praeities 

įprasminimas XIX a. pradžia 

- XIX a. pirmas ketvirtis“ 

parengimas ir leidyba 

68,40 10 000,00 

1.11.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda su edukacinėmis 

veiklomis, skirta Vlado 

Putvinskio-Pūtvio 150-

osioms gimimo metinėms 

68,20 20 000,00 

1.12.  

Nacionalinis 

muziejus Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos „Laiko pėdsakai: 

sienos ir spalvos“ 

baigiamieji darbai 

67,40 5 000,00 

1.13.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilniaus 700 metų 

jubiliejaus renginiai 

Nacionalinėje bibliotekoje 

67,40 20 000,00 

1.14.  

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Juozo Miltinio kultūrinio 

paveldo sklaida pasitelkiant 

papildytos realybės 

technologijas. Antrasis 

etapas 

67,40 7 000,00 

1.15.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Keliaujanti paroda „Kino 

teatras - slėptuvė nuo 

gyvenimo“ (1939 - 1944) 

antras etapas 

67,20 12 000,00 

1.16.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaclovo Strauko fotografijų 

paroda „Paskutinis 

skambutis“ 

66,60 4 500,00 

1.17.  
Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Antano Dilio fotografijos 

erdvinėje materijoje 
65,40 6 500,00 



1.18.  

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

Vlado Šlaito 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros sklaidos projektas 

„Kūrėjai ant ratų“ 
65,40 3 300,00 

1.19.  
Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Fotografas Antanas 

Patamsis. Panevėžys“ 

paruošimas spaudai ir 

leidyba 

65,20 6 700,00 

IŠ VISO:  315 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilniaus miesto teatras: per aspera ad astra. 

XVIII a. pabaiga – XX a. pradžia 
64,40 

2.2.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Katalogo – albumo ,,Lietuvos muziejų lietuvių 

tradiciniai ir tobulinti pučiamieji muzikos 

instrumentai“ parengimas leidybai ir spaudos 

darbai 

64,40 

2.3.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos aviacijos muziejaus naujos 

ekspozicijos įkūrimas. I etapas 
64,20 

2.4.  
Lietuvos 

Nacionalinis 

Muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Spąstai su centriniu šildymu. 

Gyvenimas Lietuvoje 1965-1993 metais“ 
63,80 

2.5.  
Stasio 

Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Stasio Eidrigevičiaus kūrybos sklaida. I etapas 63,60 

2.6.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Klajojančios žvaigždės“, skirta 

Vilniaus geto likvidavimo 80-čio paminėjimui 
63,40 

2.7.  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šaltinių publikacijos „Antanas Vienuolis ir 

amžininkai: laiškų dialogai“ leidyba 
63,00 

2.8.  
Nacionalinis  

M. K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nematoma muziejaus pusė: pasakojimai iš M. 

Žilinsko dailės galerijos 
63,00 

2.9.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

1935–1940 m. Lietuvos karinio laivyno kardo 

sugrąžinimas 
62,20 



2.10.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „„Lituanica“: svajoti ir nugalėti“, skirta 

Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per 

Atlantą 90-mečiui 

61,60 

2.11.  
Vilniaus 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

Kultūros nakties renginys „Vilnius vertas 

Universiteto, o Universitetas – Vilniaus“ 
61,40 

2.12.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paroda „Muziejus. Fotografija. Laikas“ 61,40 

2.13.  

Nacionalinis 

muziejus Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nacionalinė paroda „Gedimino miesto aušra. 

Seniausias Vilniaus medinis pastatas ir 

unikaliausi jo radiniai“ 

60,60 

2.14.  
Maironio lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Birutei Pūkelevičiūtei - 100 59,60 

2.15.  
Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugija 

Asociacija Migracija, motinystė, karjera 59,40 

2.16.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda, skirta šių dienų lietuviškos muzikos 

scenai 
59,00 

2.17.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos „Vilnius kine: veidai ir kaukės“ 

katalogas, renginiai ir komunikacija 
58,80 

2.18.  
Antano Mončio 

namai-muziejus 
Viešoji įstaiga 

A. Mončio (1921-1993) pėdsakais Lietuvoje 

(darbinis pavadinimas „Mončio kelias“) 
57,60 

2.19.  
Prienų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kilnojamoji paroda „Išėjusios, bet nepamirštos“ 55,60 

2.20.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga Naciai išvežė, sovietai grąžino, 1941-1953 55,40 

2.21.  

Marijampolės 

krašto ir 

Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rašytojo V. Mykolaičio-Putino 130-ųjų ir 

skulptoriaus A. V. Ambraziūno 90-ųjų gimimo 

metinių minėjimas 

55,00 

2.22.  
Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

Viešoji įstaiga 
Pirmieji aviacijos žingsniai ir jų reikšmė 

Lietuvai 
53,40 

2.23.  
Vilniaus 

memorialinių 

muziejų direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vilnius netelpa savy 53,00 

2.24.  
Kauno rajono 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Projekto „Spalva, žodis, garsas, judesys = 

amžinosios jungtys“ sklaida 
51,00 

2.25.  
Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kupiškio etnografijos muziejaus istorija ir 

artefaktai 
50,80 



2.26.  
Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aukštaitijos metų minėjimo renginiai 

Panevėžio muziejuje 
48,80 

2.27.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pažintinių knygų apie muziejų rengimas ir 

leidyba 
46,00 

2.28.  
Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panevėžio sporto istorijos ekspozicija 

„Sveikame kūne – sveika siela“ (V etapas) 
43,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                             Asta Pakarklytė 


